АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2023г. №517
с.Байкалово

О внесении изменений в Порядок применения взысканий за
несоблюдение муниципальными служащими, замещающими должность

муниципальной службы в Администрации Байкаловского
муниципального района, ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Порядок применения взысканий за несоблюдение
муниципальными служащими, замещающими должность муниципальной
службы в Администрации Байкаловского муниципального района, ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции, утвержденный Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 14.11.2022г.
№ 451 (в редакции Постановления Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 30.12.2022г. № 555 (далее-
Порядок):

1) дополнить Порядок пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Муниципальный служащий освобождается от дисциплинарной

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием независящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3
«О противодействии коррупции».

Условием признания не зависящих от муниципального служащего
обстоятельств основанием для освобождения этого лица от дисциплинарной
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных федеральными законами в целях
противодействия коррупции, является установленная комиссией по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов причинно-следственная связь между
возникновением этих обстоятельств и невозможностью соблюдения таких
ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей.»

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет
www.mobmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского муниципального райоь А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru